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Sammanfattning 
RSMHs lokalförening Carpe Diem ansöker om föreningsbidrag för ett år. Föreningen pla-

nerar att bedriva verksamhet för personer med psykisk ohälsa vissa vardagskvällar och 

helger. Föreningen som för närvarande kan erbjudas lokal kostnadsfritt från förvaltningen 

föreslås därutöver erhålla ett föreningsbidrag med 5 tkr för 2013. Förvaltningen ser före-

ningens aktiviteter som ett välkommet bidrag till utbudet av aktiviteter för målgruppen. 
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Bakgrund 
Carpe Diem Östermalm är en lokal förening som tillhör Riksförbundet för Social och 

Mental Hälsa RSMH som under flera år har verkat på Östermalm, bl a i den tidigare 

öppna verksamheten Lotsen. Under 2012 har föreningen bedrivit verksamheterna 

Filmklubb och Söndagscafé med stöd av föreningsbidrag om 15 tusen kronor från 

förvaltningen. Carpe Diem har under det gångna året haft tillgång till lokaler kostnadsfritt 

genom förvaltningen för dessa aktiviteter, vilka redovisas i bilaga 1.  

 

Tidigare erhållna föreningsbidrag  

År    Summa 

2000   15 000 kr 

2001   15 000 kr 

2002   22 000 kr 

2003   11 080 kr 

2004     8 975 kr 

2006   16 380 kr 

2007   15 000 kr 

2008   30 000 kr 

2012   15 000 kr 

Totalt:      134 150 kr 

 

Under 2009-11 har föreningen varit vilande varför inga föreningsbidrag har utbetalats. 

 

Verksamhetsbidrag/föreningsbidrag 

I stadsdelsnämndens "Riktlinjer för föreningsbidrag till frivilliga organisationer” anges att 

föreningsbidrag kan vara av två olika typer, verksamhetsbidrag och projektbidrag.  

 

Verksamhetsbidrag är ett stöd till organisationer/föreningar som bedriver en etablerad 

verksamhet som komplement till nämndens egen verksamhet. Bidraget beviljas för ett år i 

taget. Verksamhetsbidragen ska avse stöd till den direkta verksamheten. 

 

Projektbidrag kan sökas som initialt stöd till organisationer som vill pröva nya verksam-

hetsformer eller tidsbegränsade projekt som kultursatsningar och evenemang. Projektbi-

drag kan sökas under hela året och beviljas oberoende av om föreningen erhåller verksam-

hetsbidrag. 

  

RSMHs lokalförening Carpe Diem 

Förvaltningen har tagit del av handlingarna i föreningen Carpe Diems ansökan och också 

talat med representanter i föreningens styrelse. Det framkom tydligt att det även i 

fortsättningen finns lust och kraft att bedriva verksamhet vissa kvällar och helger. 

Föreningen vänder sig som tidigare till personer med psykisk ohälsa i alla åldrar. De pla-

nerar att fortsätta med filmklubben en till två gånger i veckan kvällstid såsom tidigare. 

Klubben har hittills lockat flest unga personer, ca 5- 8 personer/gång och tanken är att just 

försöka få de yngre att även i fortsättningen vilja delta. Filmklubben drivs som 

studiecirkel i samverkan ABF. 

 

På söndagar är planen att träfflokalen med café ska vara öppet från tidig eftermiddag och 
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under några timmar framåt. Ett schema med öppethållande och med vem som är ansvarig 

för verksamheten vid varje tillfälle kommer att finnas. 

 

Lokalföreningen har idag ca ett fyrtiotal medlemmar. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen vet att verksamheter som vänder sig till personer med psykisk ohälsa och 

som har öppet på kvällar och helger, inte minst storhelger, efterfrågas. Carpe Diems  

planerade verksamhet är ett välkommet bidrag till utbudet av aktiviteter. Förvaltningen  

erbjuder föreningen att låna lokal kostnadsfritt för sin verksamhet kvällar och helger, nu 

liksom tidigare. Den ligger på Oxentiernsgatan 31, som under dagtid är personliga 

ombudens kontor. En överenskommelse om bl a rutiner kring hantering av nycklar och 

lokalens iordningsställande efter nyttjande finns redan med Carpe Diem då lokalen har 

används, just för ovan nämnda aktiviteter, sedan slutet av sommaren.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beviljar föreningen sökta medel om 5 tkr för 

året 2013.  

 

Förvaltningen kommer att följa upp verksamheten. 

 

Bilagor 
1. Ansökan från RSMHs lokalförening Carpe Diem, inkl balansrapport och 

resultatrapport. 


